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. Deereto,.,— Trujillo,4 de Octubre de 1945 .- Por presentado con €l cheque #393‘355

Ministerio ! de Justicia y Trebajo
Diseccidn General de Trabajo
l‘ INSPECCION REGIONAL DEL TRABAJO

DPTO. DE LA LIBERTAD

JORGE RUI z RE B A Z A,

Auxiliar de la Inspeccion fegional del Trebejo del Departaunento de La Liberted,
certiflcai-queel tenor de lo actuado con motivo del pago de indem nizagiom.-g
al obme rodon Zulogio Ortiz Sambrano, por tiempo de servicios, es como siguei- — = T

R ecurso.- Sefior Inspector Hegional del Trabajos — Bulogio Ortiz Sembrano, por dere—
cho propio, i Elias Iturri L. V., por la Empresa sgricola Chicama Limiya—
da, segin poder y& pregentado enfe su Pespacho, & Usted decimog:- Que el primero de
los reci.}rrentea ha venido prestando fervicios & la Empresa #.grfcola. Chicama Limitada
como peon en la linea firme, percibiendo-el jornal de $/1.,50 diarios incluide el walor
de le racion; i habiendo ingresado el afio 1918 hasta el presente en que &6 retira por
gu propia volunted, debiendo desocupar la cesa que le fue cedida en los campsmentos
de la Hacienda.- Correspondiendo & la Empresa A.gricola. Chicama Limitada sbonar las
indemnimciones por los servicios que ha prestado, o sean 27 quincenas & razén de 2L
§/22.50 cads uns, lo que hece un total de seisclentos siete soles oro cincuenta cen-
tavoa, el doctor don Elias Iturri L. V.en representacion de la referida Empress, con
el fin de que el Despacho de su cargo tenge intervencion en el pago, consigns en el
cheque adjunto #392263, cargo del Banco Popular del Perd, la suma de §/578.00, que = |
agregados a la cantidad de §/29.50, que el servidor recurrente tiene recibldos por
adelentado, haceh el total de $/607.50 que se le 'a.bona..- gu Desgpacho dis-pondré'. que la
centidad que se consigne sea puesta addisposicion del interesado, quien decl ara g%
que siendo conforme haber recibido por adelantado los §/29 .50, con la cantidad que
hoy recibe queda totalmente cancelado su derecho in@emnizatorio i, en consecuencis,
terminads ls responsabilided de la Empress por este contrato.- Pare los efectos le=
gales de este recurso lo presentamos con nue st ras firmas debidsmente legalizadss .—
Otro ai: que se nos otorgue doble copia certificada de este recurso, de su proveid:
i diligencia de entrega.- Tmjillo, Octubre 4 de 1946.- Eliss Iturrl L. V.- & ru
de Eulogio Ortiz Sambrano que no sane escribir, lo hago yé su hijo Carmen Ortiz

El

la cantidad de quinientos setentiocho soles oro, que se consigna; en
rito de ls ratificacion de las partes en el contenide del recurso que precede
como a las firmas debidemente legalizadas que lo autorizan; i teniendo en consi
racion lo dispuesto por &l art, 53 del R eglamento de la ley 4916 i art. 11 de
ley 6871; i a que en el presente caso de trata de una liguidacion completa i ol
taris c}e indemnizacion por tiempo de servicios del obrero recurrenye i cuya indem
nizg,cion se cumple en cancelar en la foma prescrita por la ley:APRUEBASE DICHO
i hagase la respectiva entrega de dichos cquinientos setentiosho soles oro perso
mente sl inte resado, sentandose en autos la cirrespondiente diligencis; i otorgw
1s copie certificada que se solicita.- M ., &, Corcuera,.-

Diligencig.- BEn Trujillo, & los cuatro dias del mes de Octubre de mil noveciento
cusrent icinco, siendo las once i media de ls manans, fue presente
ante el sefior Inspector Hegional del Trabajo don Eulogio Ortiz Sambrano, con el
objeto de que se le hega entrega ce la cantidad de quinientos setentiocho soles
oro, & que se contrae la providencia que sntecede i que le corresponde percibir
ecomo ssgldo de las indemnizaciones por su tiempo de gservicios a la Empresa Lgri
Chicans Limitads, Al efecto, el sefior Imspector Hegional del Trabajo hizo entr
personalmente al interesado don Eulogio O rtiz Sambrano de le expresada canti
quinientos setentiocho soleg oro en el cheque #392253 girado & su orden 1 cargo
Banco Popular del Perti; 1 déndose don Eulogio Ortiz Sambrapo, por recibido a su
ters satisfaccidn, no sabiendo fimar rogo lo hiciese por ¢l & su hijo don Carmen
ortiz Casanova, con libreta electoral #357367, imprimiendo su huella digital el
inte resedo, por snte el Visitador que, & falte de Auxiliar, certifica.- li. A, Cor-

cuers.~ Carmen Ortdz.- Impresi on digital de don Eulogilo Ortiz ,—Joa_5 F. Quezada C.-

Lsf conasta desus origi g\ilos que me remito.
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Binisterio de Justicia y Trabelo

Direccién General de Trabajo
INSPECCION REGIONAL DEL TRABAJO
DPTO. DE LA LIBERTAD

JOHGE RUI4Z ZREBAZA,

Auxiliar de la Inspeccién fegional del Trebajo del Departamento de La Libertad,
cert ifica-queel tenor de lo sctuads con motivo del pego ds indemnizaciones
al obze rodon Buloglo Ortiz Senbrenoc, por tiempo de servicios, €8 como Siguet= = = ,,

R ecurso .~ ODefior Inspector Regionel del Trabajo: - Fulogic Ortiz Sambrano, por J
- - che propi(},_ i Elias Iturri Li_ Vs PCT la Impress Agr cola Ohicama --'-
dn, sectin poler yn presentado ante su Yespacho, & Usted decimosse Que ¢l primsro de
los rew:rrentes ha venido prestandoc servicics a la Enpresa Agricala Ghicama Limit
como pedn en ls linea firme, percibiendo el jorna. de $/1.50 diarios incluido el ¥

.

de le mcién; i hablendo ingresads el afio 1918 hasts el presente en que ¢ retira p
eu propis voluntad, debiendo desocupsr le case que le fue cedids en los cempamentos
de la Hagienda.- Gorrespondisende & la Empresa &gri"cola. Chicama Limiteda sbonar las
indemnizcionss por los ervicios ue ha prestado, o sean 27 quincenss & razon de
§5/22,50 cads uma, lo que hace un total de seiecientos siete soles oro cincusata ¢ N
taves, el doctor dom Blise Iturri L. V.en mpmaantacidz}_ de la referidas Empresa, o
el fin de que el Despacho de su cargo tenga lntervencion en el pago, consigns en e
sheque adjunto #392253, cargo del Janco Populsr del Perd, la suma de §/578.00, que
agrepnios & la cantidad de §/29.50, gue el servidor recurrente tiene recibidos por

adelontado, haceh el total de 5/607.50 que e le abona.- Su Despacho dispondrd que la

cantidad que se consigns 6ea pussia a;gdigpm-iciés'n del interesado, quien declara
que siendo conforme haber recibido por adelsntado los 5/29,.50, con la cantidad que
hoy recibe queds totalmente cancelado su derecho indemnizetoric i, en consecusncisy
terminsda la responsabilidad de la Empresa por este contreb 0. Fare los efectos 1
gales de sste recurso lo presentamos con nuedt ras firmas debidamente legalizadas,
Otro si: que se nos otorgus doble copia certificads de este recurso, de su provel
i diligencis de entrega.- Tmjillo, Octubre 4 de 1945, - Elles Iturri L, Ve~ A ruego
de nuloglo Ortiz Ssmbrano gue no sane escribir, lo hago yo su hijo Cermen OrtiZ sme———e

Degreto,- Trujiilo,4 de Octubre de 1945 .- Yor presentado con el cheque $392253,por
1z cantidad de quindentos setentliocho soles oro, que se gensigne; en mé-
pito de la rabificacion de las partes en el contenido del recurso gue precede, asi
como & las firmas ¢ebidamente legalizadas que lo sutorizen; i teniendo en com ide-
recidn 1o dispussto por al art. 53 del R eglemento de la ley 4916 i ark, 11 de s
ley 6871; i & que en ’el presente caso &¢ irsts de una 11‘quidaci5n completa 1 wolune
taria c&e indemnizacidn por tiempe ds servigios del cbrero recurrente 1 cuya indeme
nizacion se cumple en cencelar en la fuma prssc:ite por la ley :APRUEBASE DICHO PAGO
i hagase la respectiva engmga de dichos aquinjentos setentiocho soles oro pel;_aona,l-— ]
mente al inte recado, Sentandose #n aubos la cirrespondisate diligencis; i otorguese
1a copis sertificada que se solicita,- M . &, COYCUOIG.~ s

|

Diligencis,- Bn fmjille, & 108 custro diims del mes de Octubre de mil novecientos
o renticinco,s sienco las once i media de le meiianag fue presente
ante ¢l gsefior Inspector Jegional del Traiejo don Rulogio Ortiz tembrano. con el
objeto de que se le hagn enirega ce ls cantidad de cuinientos setentloche soles
oroy & gue se contrae la providencia gue sotecedes 1 que le corresponde percibir 5
como saldo de las indemnizaciopes por su tiempo de servicics a la Bmpresa Ag'rfﬁn]a.
Chicame Limitada. Al e fecto, el sefior lmpector Hegional dsl Trabajo hizo eniregs ;
personalmente al interesado don Eulogio O rtiz Saubrano de la exp resads cantidad de
quinientos setentioscho saleg_ oro en el chegue $#392253 girsdo & su orden 1 cargo del
Banso Popular dc;l Pera; i dandose don Eulc;gio Ortiz :}mxb.ra.r;._n, por recibido & su en-
tera satisfaccidn, no ssbiendo fimar rogo lo hiciese por el & su hijo don Carmen
ortiz Casanova, con librets electoral #357367, imprimiendo su huells digital el
interesado, por ante el Viaitad;or que, & falta de Auxiliax, cartifiea.- li. &£, COr-
cuera.— Carmen Orxtdz . Impresi on digital de don Euloglo Ortiz.-Jose F., Quezada Ce=

Asf coneta desusoriginles

a:los que me remito.

Trujillo, 1 de Disiembre
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or la Empresa agriaola Chicams Iimitada.aogjﬁ

$endo servi :

la linesn fi
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T e seeny 27 quinaa y'
r total de axxscxzswﬁs SIETE SOLES ORO CINCUENTA CENTAVOS;el do ;f
don Eliss Ituwri 1»?. en representaclion de la referida Eﬁpresa.aan
el fin ds que el Eengeho de Bu 0argo tensa intexrvencion sa el pa-
g0, consigna 6un €1 ahLQue ad junt o H®302253 eargo del Baneos Pop:; _,_*
del Perd,las sumea de S/, 5780 que agregados & 1a eantided e Sf.a§¥
que el servidor recurreniﬁ tiene recididos por a&clantados,hacen f'

€l totsl de £/.607,50 queuse le abone.=-Su despachd disponﬂra quﬁ la

gantidad Que s8¢ ¢ onsigne &la yueeta g disposicion del interesaﬂﬂ,
guien declara Gue glendo aunfnrme haber recibide oor adelanta&u loe
$/.29.50,c0n la cantidad cué hoy recibe queds totalwente cancelqﬁo

gu derscho indemnizatorio,y &n eonzecneneis terminsds la responsa

bilided de 1l “mprésa por es&@ aontrato.

i

-1 Paps lor efestds lepalos dg este recurso amhae parta'

ﬁ* lo preséntamos Con nuestrass Tirmase legaiizadne,

Otro si deoimos: Gue e noe ot prgue dodble copiae certificada de este ;; !
L i | ‘

Q i recursy de sa proveids y de la diligencis de eatrega.

Prujilla, ootubre 4 Ae 1945, A : f

A ruego d¢ Euloglo Ortiz Ssmbrano,fue U sahﬂ
Ticmer, lalhaga ¥o Su hljoe




Trujillo, 5 de Dicipmbrep|C
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\ Seficr Empresa fgricol Qgﬁjcgmu I,;f da.
TELEFONOS 8 y 204. . &“‘” de 2. f:qumﬂ- @ s e
APARTADO 905 7 I i M RE S 2. TIPOSRAFIA OLAYA=TRUUILLD ey TR i
Fulogio Ortiz Sambreuno ’
Indemnizacidn de Servicios <

Muy sefiores Mios:

Les incluyo doble copla certificada de la transaccibn
celebrada con el nombrado &l tubro,por la suma de 5/.578.00,15 misme oué
he cargado 2 Udsk . en la caja de la Agenciaz en la forma dge crostumore.
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